
Ethnopoly është një lojë që promovon diversitetin kulturor. 

Qëllimi i tij është të gjenerojë përfaqësime pozitive të të tjerëve 
në një mënyrë argëtuese. Është gjithashtu një platformë për të 
takuar njerëz me origjinë të ndryshme. 

Edicioni i 14 ne Meyrin të premtën 24 maj 2024 ! 

 

Ekipet: 
Ato janë të përbëra nga 4 deri në 5 fëmijë prej moshës 10 deri 11 vjeç, nxënësa të 
kalsës 7 nga shkolla Meyrin-Cointrin, të shoqëruar nga një i rritur. 

 

Aktiviteti: 
Nga afërsisht 70 banorë, punëtorë, shoqata dhe institucione të Meyrin-it kujdesen 
gjatë gjithë dites (ose gjysë dite) per ekipet per të ju prezantu gjatë pesëmbëdhjetë 
minutave një aspekt te kulturës së tyre apo një veçanti te komunes. 

 

Rregullat e lojes: 
Me ndihmen e nje plani fëmijët vendosin vet se cilen pikë kan dëshir me vizitu. Ne 
Gjdo pikë/post/vend e zbulojnë një temë: përbërësit e paeles, përgaditja e djathit 
Gruyère, shkrimin Arab, si te lidhin një sari…por gjithashtu ndarjen e pleura e tek « la 
voirie », apo aktivitetetë e shoqatave komunale. 

 

Qellimi lojes: 
Akumulimi/ Fitimi i njohuris kulturore duke i njoftu banorët e Meyrin-it dhe duke e 
njoftu komunen. Gjdo ekip/grupë fiton pikë duke i vizitu postet e ndryshme. Per te 
fitu, një ekip/grupë duhet bëre sa më shum njoftime/ duhet fitu sa më shum njohuri. 
Dita përfundon me një aperitiv, një spektakël dhe shpërblimi i qmimëve për tre 
grupet/ekipet që kan akumulu më se shumti pikë. 

 


